

تعلن شركة المتوسط والخليج للتأمين وإعادة التأمين التعاوني النتائج المالية المرحلية الموجزة لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2023م كما يلي:

بند	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغيير %	الربع السابق	التغيير %
إيرادات التأمين	874,180	508,232	72.00%	779,299	12.18%
مصاريف خدمات التأمين	(682,520)	(618,790)	10.30%	(835,098)	(18.27%)
صافي الدخل من عقد إعادة التأمين المحتفظ به	(156,940)	9,782	(1704.38%)	44,005	(456.64%)
نتيجة خدمات التأمين	34,720	(100,776)	134.45%	(11,794)	(394.39%)
صافي إيرادات الاستثمار	28,392	19,896	42.70%	37,715	(24.72%)
صافي تمويل التأمين (المصرفيات) / الدخل	(2,811)	16,625	(116.91%)	(3,875)	(27.46%)
صافي التأمين ونتائج الاستثمار	60,301	(64,255)	193.85%	22,046	173.52%
الربح قبل الزكاة والضريبة	64,578	(63,180)	202.21%	37,195	73.62%
الزكاة والضريبة	-	(1,250)	(100.00%)	(1,000)	(100.00%)
إجمالي الدخل الشامل	64,578	(64,430)	200.23%	36,195	78.42%

جميع الأرقام بالـ (الاف) ريال سعودي

بند	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغيير %
إيرادات التأمين	1,653,479	1,176,695	40.52%
مصاريف خدمات التأمين	(1,517,618)	(1,398,934)	8.48%
صافي الدخل من عقد إعادة التأمين المحتفظ به	(112,935)	41,773	(370.35%)
نتيجة خدمات التأمين	22,926	(180,466)	112.70%
صافي إيرادات الاستثمار	66,107	40,429	63.51%
صافي تمويل التأمين (المصرفيات) / الدخل	(6,686)	59,667	(111.21%)
صافي التأمين ونتائج الاستثمار	82,347	(80,370)	202.46%
الربح قبل الزكاة والضريبة	101,773	(79,135)	228.61%
الزكاة والضريبة	(1,000)	(2,500)	(60.00%)
إجمالي الدخل الشامل	100,773	(81,635)	223.44%